

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלו תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הולמד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



## פרשת שמות תשפ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות • ט"ו אייר 454

### אמרות שמשון

קושי השעבוד הקדים את גאולתם

**'וַיִּקַּם מֶלֶךְ חָדָשׁ עַל מִצְרַיִם אֲשֶׁר לֹא יָדַע אֶת יוֹסֵף'** (א ח): בגמרא (סוטה יא, א) מצינו דיש אומרים שלא היה זה מלך חדש, אלא רק נתחדשו גזרותיו, ומה שאמר שלא ידע את יוסף היינו שעשה עצמו כאילו לא ידעו. והיינו שהתחיל להשתעבד בישראל ולצער אותם ועשה עצמו כמי שאינו יודע את יוסף מה שעשה למען מצרים. יש לדקדק דיותר היה ראוי לומר אשר לא זכר את יוסף, והיינו שלא זכר את הטוב והחסד שעשה יוסף למצרים, ומפני מה דקדק לומר 'אשר לא ידע'.

ובשם ה' אקרא, דכשיש לנו הישועה והגאולה אז יכולים אנו לקרוא בשם ה', דכל גלות מתקן אות אחת מהשם.

זהו הטעם שבגאולת מצרים שאל משה את הקדוש ברוך הוא 'ואמרו לי מה שמו מה אומר אליהם', דהואיל שעדיין לא תיקנו הפגם שיש בד' אותיות השם, מפני שעדיין לא נשלם החשבון, אם כן לא יאמינו בני ישראל שיגאלו, שהרי יודעים שעדיין נחסר להם התיקון, ומשום הכי ישאלו לי 'מה שמו' וכו'.

**והקדוש** ברוך הוא השיב לו 'אהי"ה אשר אהי"ה', אני הייתי עמהם בשעבוד זה אני אהיה עמהם וכו', שיצטרכו לגליות אחרים ואזי יתקנו כל הפגם. (זרע שמשון פרשתינו אות יב)

אם אהרן היה יודע שהקב"ה אינו חפץ שלמשה יהיה צער היה יוצא לקראתו בתופים ומחולות

**וַיִּחַר אֶף ה' בְּמֹשֶׁה וַיֹּאמֶר הֲלֹא אֶהְרֵן אָחִיךָ הֲלוֹי יָדַעְתִּי כִּי דָבָר יִדְבַר הוּא וְגַם הִנֵּה הוּא יֹצֵא לְקִרְיָאתְךָ וְרֹאֵךְ וְשִׂמַח בְּלָבוֹ (ד, יז).** במדרש ילקוט (פרשת וישב רמז קמ"א) על פסוק (בראשית לז, כא) 'וישמע ראובן ויצילהו מידם', לימדך תורה דרך ארץ שכשאדם עושה מצוה יעשה אותה בלב שמח, שאילו היה יודע ראובן שהקב"ה כותב עליו 'וישמע ראובן ויצילהו מידם', בכתפיו היה טוענו ומוליכו אצל אביו. אילו היה יודע אהרן שהקב"ה כותב עליו 'וראך ושמח בלב', בתופים ובמחולות היה יוצא לקראתו וכו'. והוא תמוה מאד, וכי צדיקים כאלה היו עושים מעשה שלא לשם שמים ורק בשביל כבודם שהתורה תכתוב מעשיהם.

ויש לומר שאהרן היה סובר שאף על פי שהוא היה הגדול והקב"ה בחר במשה הקטן ממנו, היה די לשמוח בלבם ושלא להתרעם על מדותיו של הקב"ה ושלא להתקנאות בו, אולם אינו צריך להראות סימני שמחה לאחרים. אבל אם היה יודע שהקב"ה יאמר למשה 'וראך ושמח בלב', שכוונת הקב"ה להודיע למשה ולהבטיחו שאהרן לא יתקנא בו כדי שלא יהיה למשה צער זה, בתופים ובמחולות היה יוצא לקראתו, כדי שמשם יהיה ברור ובטוח על הדבר שאין לאהרן אחיו תערומת עליו ואינו מתקנא בו כלל אלא שמח עם כל מה שהקב"ה עושה עמו. [עיי"ש עוד מה שתיקן לענין ראובן ולענין בועז] (זרע שמשון רות אות ד)

לומדים זרע שמשון וזוכים לישועה.

02-80-80-500  
347-496-5657  
www.zerashimshon.co.il

הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

**וַיִּלְעַף עַפְ"י מֶה שִׁאֲמָרוּ חֹזְ"ל (ברכות נה, א)** מפני מה מת יוסף קודם אחיו מפני שנהג עצמו ברבנות. והנה מצינו במפרשים שאף שגזירת הגלות הייתה שיהיו ישראל בגלות ארבע מאות ושלשים שנים, מפני קושי השעבוד שהיה לישראל במצרים נתקצר מנין השנים של הגלות. ולכך עתה כשאמר מלך מצרים 'הבה נתחכמה לו' וגו' והתחיל קושי השעבוד, אמר הכתוב 'ויקם מלך חדש אשר לא ידע את יוסף', היינו שלא היה יודע מה שאירע ליוסף שנתקצרו שנותיו של יוסף בשביל רוב ההנאות ורוב הרבנות שלקח לעצמו יותר מן הראוי, וממילא מטעם זה עצמו מתקיים גם אותו הדבר להיפך, שיתמעט לישראל ימי גלותם מפני קושי השעבוד שישים עליהם, ואדרכה לפי רוב השעבוד שיעשה לישראל ממחר בכך את זמן גאולתם. (זרע שמשון פרשתינו סוף אות ד)

ד' גלויות כנגד ד' אותיות השם

**וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֶל הָאֱלֹקִים הִנֵּה אֲנִי בֶן יִשְׂרָאֵל וְאִמְרָתִי לָהֶם אֲלֹקֵי אֲבוֹתֵיכֶם שִׁלְחָנִי אֲלֵיכֶם וְאָמְרוּ לִי מַה שְּׁמוֹ מַה אָמַר אֲלֵהֶם (ג, יג).** הנה נודע (מגלה עמוקות פרשת לך לך ופרשת ואתחנן אופן רלו) שהארבעה דורות, אנוש, מבול, סדום, והפלגה פגמו בד' אותיות השם המיוחדת, וישראל היה להם לתקן הכל בגלות מצרים, אולם מפני שלא השלימו הארבע מאות שנה שהיו צריכים להיות בגלות מצרים לא תיקונוהו כראוי. אמנם חזרו לתקן כל אות ואות בד' גלויות האחרים. ועל כך רומז הפסוק (תהלים קטז, יג) כתיב 'כוס ישועות אשא

### הוצאת הגליון והפצתן לזכות.

<b>לעילוי נשמת</b> הרבני הנכבד הני רפאל צבי מאיר בן הרח"ג רבי אברהם בנימין זילברברג זצ"ל נלב"ע י"ט טבת תש"כ ת.נ.צ.ב.ה.	<b>'קול זרע שמשון'</b> ארץ ישראל 02-80-80-600 ארה"ב 716-229-4808 לונדון 0333-300-2515 ניחן להקדיש שיעורם לזכות לזכרו ולעילוי נשמת	<b>לעילוי נשמת</b> מדת מרים גיטל בת הרח"ה רבי בנציון גאלדשטיין ע"ה נלב"ע כ"ג טבת תש"ע ת.נ.צ.ב.ה. נרבת בנה הרח"ה רבי יעקב שלמה שלישי"א וחתנה הרח"ה רבי מנחם בנציון פאשקעס שלישי"א שפתסרסים בבקיעות למען הפצת תורת זרע שמשון וזכות רבנו יעקב רח"ה להם להתברך בכל מעשי ודויהם
<b>לעילוי נשמת</b> הרב חיים צבי בן אברהם יוחנן הולנדר זצ"ל נלב"ע כ"א טבת תשפ"א ת.נ.צ.ב.ה. הוקדש ע"י אהרן ושיינדל הולנדר	<b>לעילוי נשמת</b> רבי שאול בן יוסף ספיר ז"ל נלב"ע י"ז טבת תשפ"א ת.נ.צ.ב.ה.	<b>לברכה ולהצלחה</b> דניאל אודי בן רגינה מלכה שיתבשר השבע את הבשורות שהוא מחכה להם
<b>לרפואה שלימה</b> ברוך מאיר בן סירקה, חיים יעקב בן חנה רות, חנה רות בת שרה שיהיה להם רפואה שלימה ובריאות איתנה במהרה ויזכו לשנים טובות וסמולות		

הבה נתחכמה לו פן ירבה והיה כי תקראנה  
מלחמה ונוסף גם הוא על שנאינו ונלחם  
בנו ועלה מן הארץ (א, ט).

## החכמה שהתחכמו המצריים להאריך את השיעבוד

**מלבד** מה שדרשו רז"ל על 'הבה נתחכמה', יש להקשות מה חכמה שייך כאן, ואף למה שפירש"י לדונם במים אין צורך כל כך חכמה לדבר זה, ומכל שכן ששלשה היו באותה עצה, יתרו ובלעם ואיוב (סוטה יא, א), וכולם היו חכמים גדולים.

**ומה** שנראה לומר שהעצה שלהם היתה ממש דבר חכמה להבין כוונת הקדוש ברוך הוא שנתן שתי קיצין בגלות מצרים, אחד במספר השנים של ארבע מאות שנה והשני במספר הדורות דכתיב (בראשית טו, טז) 'ודור רביעי ישונו הנה', וכמה טרחו בזה המפרשים, והתוספות יו"ט כתב בפרק ב' דעדות (משנה ט) בשם הראב"ד, ואני תמה למה נתן שתי קיצין בשנים ובדורות עכ"ל. ובמכילתא פרשת בא זכו אגאלם לדורות לא זכו אגאלם לשנים עכ"ל. ואין הכי נמי שאלו החכמים ויועצי פרעה באו בקושיא זו של הראב"ד ותיצרו ביניהם כפי תירוץ המכילתא הנ"ל.

**ומחמת** זה הוצרך הקדוש ברוך הוא לברר דבריו בנתינת שתי קיצין, שהבטחת הקדוש ברוך הוא היא כמו שבועה כמו שכתבו המפרשים, ועוד גם שם נאמר כרת את אברם ברית לאמר וכו', ואין ברית אלא לשון שבועה, ועל זה נקרא ברית בין הבתרים. ומשום הכי אמר לאברהם תחילה הקץ היותר ארוך דהיינו מספר השנים 'ועבדום וענו אותם ארבע מאות שנה', ואחר כך 'ודור רביעי' שהוא מספר הדורות והקץ היותר קצר, כלומר לפי הדין היה להם להשתעבד מספר השנים, אבל אם יזכו אני מוחל להם מקצת השעבוד, ואם היה אומר תחילה 'ודור רביעי ישונו הנה', דהיינו מספר הקצר, כבר היו זוכים בו ישראל ושוב לא היה יכול להאריך הקץ אם לא יזכו, שהרי היה נקרא בזה חוזר מדיבורו ח"ו.

**וכל** זה היה במחשבת יועצי פרעה וחכמיו כשאמרו 'הבה נתחכמה', שכבר הסכימה דעתם שישראל שם היו רעים וחטאים ואינם ראויים להיגאל בקץ הקצר במספר הדורות, ולכן נתחכמו להוסיף על חטאתם פשע כדי שלא ישונו בתשובה ולא יזכו, וכמ"ש המפרשים מדכתיב 'ירעו אותנו המצרים' ולא כתיב וירעו לנו וכו'. ובאמת שכך היו ישראל באותו הזמן כדאיתא בריש שמות רבה (א י) שלפי שהפרו ברית מילה הפך הקדוש ברוך הוא אהבתם של המצריים לשנאה. (פרשת בא - הגדה של פסח אות ח)

## גבורת שמשון סיפורי ילועה

מספר הרב הגאון  
רבי יוסף חיים אוהב ציון שליט"א  
מגיד שיעור בספר המסוגל זרע שמשון בבית הכנסת מוסיף בירושלים:

### הרכב שנשתח באופן שתאומו

לילה ירושלמי חורפי עם כל המשמעות שבו. היה זה באותו לילה בשעה מאוחרת, בשעה שקבעתי לצאת יחד עם ידידי בנש"ק הרב הצדיק ש.ו. מצאצאי המגן אברהם מטריסק צוקלה"ה לשליחות מצוה, יוצאנו מרחבת הבניינים החדשים שנבנו ברחוב חזון איש ברמת שלמה בירושלים, ואנחנו צועדים לעבר מיקום הרכב המיועד להשכרה לזמן קצר, אשר נפתח לשוכר על ידי קוד מיוחד שמתקבל מהמשכיר. כאמור, הלילה היה קריר מאד, נעמדנו שנינו בסמוך לרכב, ידידי מפעיל את קוד הרכב שקיבל, אולם ללא הצלחה. ידידי ידע בבירור שזהו הקוד שנמסר לו, אולם הקוד לא התקבל והרכב לא נפתח. ניסינו לעשות נסיונות נוספים אולם ללא הועיל. הרכב נעול. ניסינו לפנות לחברת השכרת הרכב אולם גם הם לא הבינו מהי התקלה הבלתי צפויה. רכב אחר לא היה בנמצא באזור באותה העת, ומשכך לא היה בידם דרך להועיל לנו. הזמנת מונית גם לא הייתה אפשרית בזמן המידי, ואנחנו כבר ממהרים לשליחות המצווה, בתקווה שלא נאחר את השעה.

**תוך** כדי שאנחנו עומדים חסרי אונים זמן ממושך בקור שמקפיא עצמות, אני אומר לעצמי הנה אני רגיל כבר תקופה ארוכה למסור שיעורים בספר המסוגל 'זרע שמשון', בוא ונבטיח סכום כסף למען 'האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון' לקיום בקשת המחבר ולעילוי נשמתו, ובוודאי ישמע הקב"ה ממרומים את בקשתנו בזכות הלימוד והצדקה. וכך ממחשבה למעשה עמדתי הבטחתי והתפללתי בלחש. לאחר התפילה החרישית לקחתי את שני ידי ושמתי אותם על גבי הרכב ואמרתי: 'ריבונו של עולם בזכות רבי שמשון חיים בן רבי נחמן מיכאל עוזר לנו שנוכל לעשות את שליחות המצווה במהירות ובניקל'.

**מיד** לאחר התפילה אמרתי לידידי, תנסה שוב להקיש את הקוד, ואכן לתדהמתו הרבה הרכב נפתח. איזה לחש אמרת שם?! שואל אותי ידידי שהיה בהלם מוחלט. כל הנסיונות לא הצליחו, בחברה גם כן לא הבינו מה פשר התקלה ואיך אתה במשפט קצר הצלחת?! אמרתי לו, אין זה מכוחי כלל, אמרו לנו חז"ל צדיק גוזר והקדוש ברוך הוא מקיים, ואם הזרע שמשון בירך בכל הברכות את לומדי ספריו וודאי שברכתו תתקיים.

**מסיים בהתלהבות הרב הגאון רבי יוסף חיים אוהב ציון שליט"א:** במשך השנים אכן זכיתי לראות שרבים מלומדי ומשתתפי השיעורים ראו ישועות ופלאות, אולם כאן התפעלתי מנקודה נוספת, שבכל עת צרה שלא תבוא, אם אנחנו עושים פעולה למען הזרע שמשון, יש לנו את כח הצדיק להתפלל לקב"ה בזכותו ולזכות לישועה מיידית.

אנו פונים לכל מי שזכה לישועה אנא הכירו טובה למחבר  
הקדוש זלה"ה ופרסמו את ישועתכם והי חלקכם עם מזכי הרבים  
ועם ריבוי הלומדים בספר המסוגל זרע שמשון.

ניתן לשלוח את סיפור הישועה:

למייל: [zera277@gmail.com](mailto:zera277@gmail.com)

או להתקשר 05832-80300

או בהשארת הודעה בטל 02-80-80-600 שלוחה 7

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: [zera277@gmail.com](mailto:zera277@gmail.com) או באתר: [zerashimshon.com](http://zerashimshon.com)

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



זרע שמשון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתי (17)  
סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון  
כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ  
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון'  
בארה"ק: 05271-66-450  
בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, וישפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו